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Malomkövek közölt
A polgárság — értvén ezalatt a kis

polgári társadalmat — ma két súlyos 
malomkő között őrlődik: a reakció és 
a szocializmus között. A harc a kettő 
között erős és kíméletlen és a polgár
ságot — középen állván — az a ve
szély fenyegeti, hogy a kétoldali súlyos ! 
támadások és ellentámadások füzében ' 
teljesen megsemmisül, ami alatt azt 1 
kell érteni, hogy egyik részét az egyik • 
tábor, másik részét a másik tábor I 
nyeli el.

Példákra könnyű e tekintetben hivat- ' 
kozni. A kormány éles választási harca . 
azt eredményezte, hogy az ipari mun- ! 
kásságnak — ezt a tényt a szociál- I 
demokraták sem tagadják — ma több i 
képviselője ül a nemzetgyűlésen, mint j 
amennyire ők maguk számítottak. Buda- ' 
pesten a szociáldemokraták a múlt vá i 
lasztáson az összes szavazatok felét ! 
kapták meg, holott az ipari munkásság 
a lakosságnak jóval kisebb hányadát 
teszi. Történt pedig ez egyszerűen 
azért, mert a reakció, vagy ha úgy 
tetszik, a reakciótól való félelem sok 
olyan embert sodort a szociáldemokra 
ták táborába, akiknek helye társadalmi i 
elhelyezkedésénél fogva a liberális ellen 
zék között lenne.

A másik oldalon viszont hány olyan ' 
képviselőt látunk, akit a koimányzó- 
pártba csupán a szociáldemokraták 
nemzetközi programija és a kommu
nizmustól való rettegés vitt oda.

A lemorzsolódás tehát a polgári 
társadalom két szélén már megindult 
és félő, hogy ez a folyamat, ha a ki
mondottan polgári politikusok helyes 
útra nem térnek, nem is fog megállni. 
A józan polgárság tanácstalanul áll.

És mit látunk az ellenzéken is? 
Partaiakulások, átcsoportosulások go- 
molygó ködét, de nem azt, amire a 
nem politikával foglalkozó polgárnak 
szüksége van: öntudatos, szigorúan 
körvonalazott, kitűzött cél felé mutató 
programmot. És ennek oka: a polgári 
osztáiyöntudat tökéletes hiánya. szo
ciáldemokrata-pártban szépen megfér
nek egymás mellett kazánkovács, betű
szedő, mozdonyvezető, könyvkötő, asz
talos. De a kereskedő azt hiszi,. hogy 
a termelő neki ellensége. Agrár-irány, 
merkantilista-irány, hajtogatják már az 
unalomig, pedig olyan naiv igazság, 
hogy az ember szinte rösteli leírni:

den Időben I Sürgős munka soron kívül azonnal kész! Minden munka jótállássa!

csak egymással és nem egymás nélkül 
tudunk élni.

A legelső, de már majdnem kör
münkre égett feladat tehát ennek a 
polgári osztályöntudatnak életrekeltése.

A sokat hangoztatott legitimizmus, 
zsidókérdés, agrárreform nem választó 
vonalak. Legitimizmus csak egy van: 
az integritás akarása. Morál csak egy 
van, legyen keresztény, vagy zsidó: a 
törvényes rend és a tisztességes embe
rek morálja Agrárreform csak egy van : 
földhöz juttatni azt, aki a földet gaz
daságosan megtudja művelni és akinek 
erre feltétlenül szüksége van. És köte
lesség is egy van : a polgári társada
lom tömörítése. Ha igy gondolkozna 
minden vezér és minden ember, a ma
gyarság nem őrlődne meg a politikai 
malomkövek között.

A kisiparosok félnek a komp
likált adókönyveléstól.

Egyssrerübb könyvelési formát 
köveiéinek.

Több ízben megemlékeztünk airét, hogy 
az egész ország kisiparosainak körében 
r:»gy izgalmat keltettek azok a kormányren 
deletek, melyik adózittási kérdésekre vonat
koznak és amelyek a kisiparosokat a leg
komplikáltabb könyvvezetésekre kötelezik. 
A kisiparo: oknak e tekinterbzn elfoglalt 
állás: pontjáról nyilatkozik ez ügyben Páify 
Dániel, az Ipar.estületek O.szágos Szövet
ségének elnöke :-z M. T legutóbbi számá
ban s nyilatkozatában a kővetkezőket 
ir.oi ója:

— N így izgalmakat kelt és nagy 
nyugtalanságot okoz az iparosok körében 
a pénzügyi kormánynak az a rendeleti, 
mely az egyszerű iparosokat pontos könyv
vitel berendezésére kényszerít

— Arról van ugyanis szó, hogy minden 
sági termelés keretében teljes számmal 
való elhelyezkedése és keresethez juttatása 
érdekében, a munkanélküliség meggátlása 
céljából s a mezőgazdasági munkáknak 
zavartalan módon való lefolyása érdekében 
rendeletben uta itotta a hatóságokat, hogy 
a gazdasági munkálatok rendjét és zavar 
talanságát a munkaadók es munkások ér
dekeinek kölcsönös szem előli tariá.ával 
biztosítsák.

Felhívta a hatóságok és a mezőgazda
sági kamarák utján < gazdaiársadalmi es 
munkásszervezetek figyelmét atr., hogy 
hassanak közre, hogy a háborút megelőző 
időben rendszerint a termény bizonyos 

_____________ ,<iia»iinrin min ar—n—m 
_ Minden törött, kopott, szakam, repedt, kimart, kilyukadt vas, acél. Vásari-utca o. öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket

•páros a rendes kónnyvvezetés mellett még 
egy anysgleitárkönyvet is vt-zess^n. Ennek 
a könyvnek a vezetése azonb-.n olyan kom 
plikációkkal jár, hogy ezeket az egy z.rü 
ipaios képtelen portosrn ellátni. Akárho 
gyári akarná is, nem tudja, nem tudhatja az 
anyag beszerzését, z ar yag felhasználását 
és az anyagraktár maradványát olyan ab 
szolut ponlcssárgal ezetnl, ahogy azt az 
adó szén pontjábc. tő é követelik és miu 
dig retteg attól, hog; akármilyen pontosan 
vezetné is, az adóellenőr abban hibákat fog 
találni és őt a kriminális bíróság éré állít
hatja. Ez mindig z kikü dőlt ellenőr jó, vagy 
rossz indulatától Lsz függővé réve.

— Én nem csodálkozom azon, hogy az 
párosok ettől rettegnek, mert bizony volt 

ennek az adókorszaknak egy olyan ciklusa, 
amelyben az Árvizsgáló Bizottság, az adó 
fórumok és az uzsorsbiróságok valósággal 
utaztak az iparosokra Mindig csak a kis 
iparos volt az árdrágító, az adócsaló és ári
ban a szomorú elhlusban sok okuk kelet 
kezeit a kisiparosoknak arra, hogy most 
minden újabb szigorú rendelh. zéstől meg 
rettenjenek.

— Megállapítható, hogy a magyar kis- 
j iparos az ország lakosságának egyik lég
■ jobb, leghazafiasabb eleme. Csak mély saj
I ráláttál Iá n-lrn, ha a pénzűgöminiszter ur 

ezt a hazafias társadalmi osztályrétegei úgy 
: itéií.é meg, mint aki az adófizetési kötele- 
: zettsége alól kibújni akarna.

— Mi megértettük a pénzügyminiszter 
1 beszédét, melyben a kisiparosok küldfittsé-
■ gének azt mondta, hogy adózni kell és hogy 
i az államnak tiszta képet kell látnia a fór
; galomró1. Úgy igaz ez; de attól félünk, hogy
■ a kisiparosoka legjobb akarattal sem képe- 
I sek megfelelni annak a komplikált könyve- 
| lési kötelezettségnek, melyet tőlük az adó- 
j törvény követel. Arra szeretnénk törekedni, 
1 hogy ezt » könyvelési követelményt egy
I szerüsitsék egy bevételi és kiadási könyv- 
; b- n és hisszük, hogy ily értelemben kivan 
' sagainkat honorálni is fogja a kormány1 
i mert nem lehetetlen, hogy az iparosok 25 
i százalék- talán eltudj?, végezni ezt a könyv- 
1 veést, de íz bizonyos, hogy 75 százalék a 
I legkínosabb -.iszonyok közé kerül emiatt.

Er pedig kár volna, m.rt merem mondani, 
| hogy a hazán?/ biztosabb támasza alig van, 
j mint a kisiparosok osztálya.

A mezőgazdasági munkák 
rendjének biztosítása.

Nagyatád Stzbó Ltván fö dmrvelésügyi 
* miniszter sz ország mezőgazdasági mun- 
i kés.ágának sz 1923 évben a mezőgazda-
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hányadrészéért végzett rnunkál-atás rendje 
visszaállíttassák. Nehogy a valutáris vis’o 
nyok miatt a munkáltatás rendjét folytonos 
bérviták veszélyeztessék, ajámia a minisz
ter, hogy azokban az esetekben, smidőn 
a múltakban rendszerint a termés bzonyos I 
részéért végzett munkák vahmely nyoma | 
tékos gazdasági oknát fogva készpénzért 
adatnának ki, biztosíttassák az, hogy a 
ké zpénzbér megfeleljen a termé -yrészbér j 
értékének.

Ajánlja, hogy azok a birtokosok, akik | 
aratógépekkei rendelkeznek, addig, amig 
megfelelő számú munkaerő rendelkezésére 
áll, ezeket ne vegyék igénybe és a birto 
ko ok ott, ahol nagyobbszámu ar’.tómun- 
kás van, esetleg más és más csoportnak 
r diák. ki az aratást és cséplést. Az arató 
munkások kiválasztásánál elsősorban azok 
szerződtetendők, akik tényleg hivatásos 
mezőgazdasági munkások.

Az árak Londonban és 
Kecskeméten.

Egyre nagyobb a drágaság
Az egyre növekvő drágaságban elhatá

roztuk, hogy az áakról pillanatfelvételt ve
szünk fel. Üres pénztárcával, de nagy bá
torsággal bejártuk a piacokat és feljegyez
tük az árakat. Szinte félve írjuk le az ára
kat, mert hátha mire leírjuk, ismét drágább 
le.'z az áru. Kőrútunkat a zö'dségpiacon j 
kezdtük meg, ahol halommal van az áru, 
de vevő nem g n akad ríjuk Sok vásá
rolni akaró süiög forog, de míg az. árakat 
srm merik m-gkérdeznl. Alkudozásról szó 
sem lehet Végigjárva a sort, ké.dezgetjük 
az árakat.

Az ősszel elvermelt zöldségekéi a terme- 
ők most hordják a pircra s a portékáik ara 

állandóan -. mdkedik. Legnagyobb kereslet 
a kalarábé iránt mutatkozik. Egy vevő bol
dogan teszi kosarába a kisdlnnye nagyságú 
k.’.'aiábét, 60 kori nat fizefeii é t-. Ilyen ma- ' 
g»s árral r.em dicsekedhet mtg a káposzta [ 
sem. Egy szép fejet adnak 40 koronáért. A ] 
hagyma ára 45 korona. Egy liter babnak az ’ 
ára m-.r 100 korona. A burgonya kilóját 44 , 
koronáén adják. Levesbevaio zöldség cső- |
n.ó)i i koron;. A cékláért a vendéglősök 
mindet: árt m^aanának, de nincs a piacon, 
a torma sem kapható.

A tejpiacon é'énkebb a forgalom Szíve
sen veszik, a tejfel literjéért 240 koronát, 
a tej literjéért 80 koronát adnak es örül, 
aki kap. A vaj?.'. 1000 koronáért, a túrót 
230—240 koronáért adják.

Az árusok sokat panaszkodnak a háza 
lókra. A portékát nem viszik piacra, hanem 
házalnak vele és Így a tej lit .rjét a piaci meg
szabott ár helyett 100 koronáért adják el. 
' tejfellel és turóvai is így üzérkednek. El 
vonják a piactól a tojást is. A piacon da- ' 
rabja 25 korona, házalva eladják 30—35 
koronáért.

A piacokról levonulva szemlét tar toltunk 
e kirakatok árai felett is. A szédületes ár
jegyzékekből kitűnik, hogy a cikkek ára a 
beszerzési és murkadij következtében Kecs 
keméten világpiaci árat ért el. Egy frakk 
öltöny 100 — 150,000 korona. Egy lovagló
nadrág Londonban 29 schiliing, ez nálunk 
immár 15000 boronába kerül Egy Creppe- 
de-Chine női ruha ára a londoni Oxford 
Streeten 6 guinea, ugyanaz iit 75,000 kor. 

VILÁGOK SZERELME
Kujáni János, Tóth József és Neumann Ferenc regényes daljátéka.

Eg; urc ko>. íüm 8 guinea, az itteni di .at 
házakban ez 90—95 000 korona közt az ára. 
A cipők állagára Londonban 21 schiliing, 
r. jó rzalorcpők ára itt is 12 000 koroná
nál kezdődik. Munkáscipőt 6500 koronáért 
adnak. Egy kész férfiruha Londonban a mi 
pénzünk szerint 40—55.000 korona közt 
van Párisban már jó ruhái adnak, 25-30,000 
koronáért. Egy nagyobb fiuruhát felöltővel 
17,000 koronáért.

Kö. gyűlési pótiúigyak A folyó hó 
31-én délelőtt 9 órsi.or tartandó rendes 
havi közgyűlésre a következő pótlárgyakat 
vették fel: A saját használatra való dohány- 
term -lés tovább* engedélyezése ügyében 
Hódmezővásárhely átirata. — A közigazga
tási ható. ágok portómm'r s i velezése ügyé
ben Győr város átirata. — A vármegyei 
tisztviselők ki evezés! rendszerének behoza
tala ellen Pestvármsgye árirata. — A mo 
* o-torfalvi és városföldi szülésznői állásokra 
pályázat kihirdetése. — Weil A'ajos zálog- 
h’zi értékbecslő lemondása. — Az ínség 
zdúszabá yruidekt módosítása iránti javas 
lat tárgyalása. — A városi szeszfőzdék 
hasrnála r dijainak újat b r-r gállapitása iránt 
•'* riács jsv<-sia*a. — A vá ••■si <s árvaszéki 
'ók-pénz knek ;z 1923 évben kendő el
helyezésére a pénzii" --eV k kijelölése.— 
A központi szesz!, zde részére 8 millió 
korona adóhitel kieszköz'ése és ennek biz- 
to -tárára jel-log fel-jánlása. A gyám- 
pér.ztáíi kö’csönök kamatlábának főivé évi 
januá- hó 1 töl 8 százalékra leendő fel
emelése. -- Az óbester-ház megvételére a 
p.tuügymmiszler ajánlata. — A Tebán utcai 
lakosok rak a viUanyviiágitási hálózat kitér 
jesztése iránti javasht. — A bugaci telefon 
kiépítése. — A Gyufagyár rt uak munkás- 
i.krsok ép-téseh.z kedv zmények iránti 
kérelme. \ X. gyógyszertár felállítása 
árgyában tanácsi javaslat.

Átadják a forgalomnak a tiszaugl 
kompot. A tiézaugi komp felülvizsgálata 
céljából a_ szegedi pronér zászlóaljtól Cseh 
merster főhadnagy és egy -rűmester kiszár! 
iák Tiszaugra. V:teményűk szerint a komp 
járatható, z nincs benne. A varos ma a 
komp haszná'ati ng-déiyének kiadási iránt 
átirt Szomoí vármegye alispánjához. így rö
vid :dő i br-lür átadják a fo-galomnak a 
kompot.

Farsangi naptár.
Február 1. A Protestáns Ifjak farsangi 

estélye. Kezdete este 8 órakor.
Február 1. Jelmezestély a Cssinoban.
Február 3 T-.nitók láncestélye a Gazda

sági Egyesület dísztermében.
Február 3. A KTE műsoros teaestélye a 

Royalban.
Február 4. A KVSC. zártkörű tánces'élye 

az Otthon disz ernteuen
Február 10. A Jogász Egylet táncetélye 

a Casinoban.
Február 11. A Polgári Diikör tánccal 

egybekötött víg estélye az O.thon díszter
mében Kezdete 8 órakor.

Február 11 Protestáns Leánykor farsangi 
estélye. s

Február 13. KVSC álarcos bálja az Ott
honban.

Február 13. A Katii. Leánykor lea-délu 
tánja a katb. egyhtz dísztermében Kezdete 
délután 5 órakor.

fflÜW

— A Mihó testvérek szombati hang 
versenye iránt nagy érdeklődés mutatkozik. 
Jegyek Burjánnál kaphatók.

Szimfóniktis hangverseny. A Mű 
í kedvelők zenekara február 6 iki, keddi kon- 
' centjére az utol’ó próbák teljes erővel 
j folynak Beethoven, Schubert és Mendels-
■ rohn örökbecsű müveiből összeállító'* 

klasszikus programm ugyanazt a maradandó
I zenei élvezetet fogja ryujtani minden jelen
■ lévőitek, mint a mull évi megismételt hang
; verseny. A zenekarban a színházi orches- 
! tér teljes számmal részt vesz, a hangver- 
' seny napján dé'előtt a középiskolai ifjúság 

részére nyilvános főpróba. A 200 K ás 
' jegyek Dunsz’riál, Komornál és Fekete 
I Gyulánál válthatók előre

— Emlékeztető. A Kaszinóban havon 
i ként szokásos barátságos összejövetel
• holnap, szerdán este fél 9 órakor lesz 
i megtartva.

— A gazdák és a kormány adópo 
[ litikója. Csütörtökön déle Ott 11 órakor 
: az OMOE adóügyi bizottsága ülés; tart, 
j amelyen gróf Midik János indítványára a
■ kormány adópolitikájával fo’ialkoznat. Mint 
’ velünk közük, gróf Midik Jínos és mások
■ erős támadásra készülnek ebben az ügy
’ b-:n, mert szerintük a jövedelemadó, kere-
■ seli adó és a vagyonváltság dolgában a 
; gazdákkal szemben a kormány nem tanú
' sitja ?. i méltányosságot, a.nit nékik a föld- 
I adó meg-zavazísa idején kilátásba helyeztek.

— A Szegedi AK olasz túrója A 
legjobb vidék* c-.ipat, a SzAK o as. túrát 

; kötött le, amely Remin (február 2—4 ) 
i Tarantán (február 7) és Nápolyor: (f.-b- 
| ruár 10 — 11) vezet keresztül.

— Az Izsáki Polgári Olvasókör 
i január 21 iki táncmulatsága atkáiméval felül 
' fizettek 100 koronái: K. Szabó Lajos, K 
; Szabó Sándor, Takaró József, id. Cs'olő 

István, Takaró Lukács, Szakái Ferenc, B*-
* ráth János, K. Szabó Jenő, id. Cséplő Of
j borne, Kaszás Lajos, Kiss Imre, Izsák 
' Imre, Veress Lí-átr, György János, Juhos 
; János, id Bócsai János és Teischler József, 
! 200 koronát: Kis, István és Haris Lajos; 

250 koronát: Gdgóczy Ágoston; 300 ko 
i rónát: Németh Dezső. Többen kisebb 

összegeket. Összes felü!fiz-:tés 4050 ko
rona, amelyért a rendezőség köszönetét 
nyilvánítja.

— A farsang legszebb estélye A 
Jelmezes estély ‘.-lőkétzüleiei serényen foly
nak. Az előjelekből és a közönség részéről 
tapasztalt nagy érdeklődésből kö étkeztetve, 
február 1 én az U i Kaszinóban íaitandó 
jeimezes táncestély rendkívül fényes és lá
togatott lesz. Az agilis rendezőség mindent 
elkövet, hogy a meghívott közönség min 
den egyes tagja jól érezze magát a: esté 
lyen. Szigorúság a belépők ellenőrzésében, 
rend a bevezetésekben, farsangi kedély és 
hangulat. Ez a rendezőség mottója. A ren
dezőség szigorúan ügyelt arra, hogy a 
meghívottak sorából arra illetékesek ki ne 
maradhassanak. A legnagyobb körültekin 
tés mellett is azonban fordulnak elő téve
dések. Éppen ezért még az utolsó órában 
is kérjük azon úri családokat, akik tévedés 
bői meghívót nem kaptak, fordu'janak a 
rendezőség bármelyik tagjához.

Bemutntj'a a 
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ 

február hó 3., 4, 5. és 6-án.
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— A szegadi ipartestület viharos 
közgyűlése A z<-gedi ipsrteslfllet vasár 
nap tartotta közgyűlését. A gyűlésen nagy 
elégedetlenség nyilvánult meg a vezetőség
gel szemben, amely szerintük nem elég 
gerinces a kormánynak az ipar és keresks- 
3 lem érdekeit 'értő politikájával szemben. 
A yyűlés határozati javaslatban mondotta 
ki, hogy memorandumot intéz a kormány 
hoz s tiltakozik a kisiparosok egyenlőtlen 
megterhelése és az uj adórendszer ellsn.

— Felülfizetések a postás bálon. A 
poztásbál rendezősége köszönetlei nyug 
fázz ; az alábbi felüifizetéseket: Felüliizet- 
tek : Dr. S eiszkál Oltó 2000, Sávitsehek 
Osza 100, dr. Wagner Béla 1000, K-.tona 
József 150, Sebmid György 200, dr. Kenéz 
Zoltán 100, Zimay Károly 300, B'mder 
Karoly 100, Eiső Kecsk. Konzervgyár 1000, 
D.-'k Lajos p't. 200, Hideg PJ! 100, dr. T. 
Nagy János 200, Djróczi János 100, Lit- 
tauer Mór 200, Krausz Miklós 200, Sertés 
m’iom 800, Bogdán Lajos 100, Bunzlau 
Vi mos 200, dr Sándor József 80, Orzd’ 
sá.l malom 500, Nemzeti h. intézet 500, 
dr Brlázs István 200 Bans Mihály 200, 
Korisánszky János 100, Schiffer A. és a 
100, Fi-sher Izsák 300, Székely Herm 
100, Pataki Albert 500 Ötvös János bíró 
100, dr. Kereke: üityv. 100, Ooiten Jót..' - I 
100, dr. Dömötör László 200, Miklóstelep 
100, Schmid és Jégé1' 100, özv W-isz ' 
Mórné 200, Hotfer é* Schrancz 1000, dr. : 
H-nrich Á pád 100, dr Kovács Sándor 100, { 
Propper Miksa 1000 K. (Folytatjuk)

* Helyrelgaiitás. A ■Kecskeméti Lapok* 1923. 
január 27-én megjelent 21-ik számában Halálba j 
üldözte az apja* című közleményt kénytelen vagyok | 
az igazság érdekében helyreigazítani Istenben bol
dogult menyasszonyom: Andocs Rózsikénak mos
toha apja volt, kinek rágalma elől menekült a ha
lálba. Én soha mostoha apja rágalmai miatt szemre
hányásokkal nem illettem, mert tisztába voltam azzal, 
hogy mostoha apja őt csupán bosszúból és minden 
alap nélkül rágalmazta. bodor Sándor.

— Adó, amelyet szálanként mérnek. 
A pénzügyminiszter a gyufá uián fizetendő 
kincstári részesedést a törvény érteimében 
járó fogyasztási adón felül további rendel 
kézéiig • következőképpen áilzpitotlh meg: 
fsdróto' (fsszáia ) gyufa után csomagon
ként, legfeljebb 56 szál tartalommá1, 2 K 
00 f llér, ezt meghaladó tartalommal min 
den megkezdett 56 szál után további 2 K ‘ 
90 fillér, más gyufa után csomagonként 
legfeljebb 56 zál tartalom n»l 4 K 40 fil
lér, ezt meghaladó tartalommal minden 
m gkezdet: 56 szál után további 4 K 40 
fi ier. Ez a rendelet a már szabadterga 
io ba átment gyufamennyiségekre nem 
alkalmazandó.

— Felhívás a hegybírókhoz A Kecs
keméti Szőlő gazdau Egyesületének múlt 
é i október hó 3 án kelt felterjesztése alap 
jan mi élkezelt be az Egyesület elnökségé 
hez a földmivelísügyi minisziénu-n rende 
lele, mely szerint a köieiező hernyóirtásl 
az egész ország területére szigorúan el
rendeli. A rendelet szerint mindenki tarto
zik a hernyóiitást saját kertjében végre
hajtani ha ezt elmulasztaná valaki, kihá 
gást követ el is eszerint bünlettetik. Htaz 
irtást tovább sem eszközölné, a város pol
gármestere a mulasztó költségeire kényszer 
utján fogja a hernyózást végrehajtatni. Ezen 
rendelet ismerése először is legfontosabb 
e hegybíróknak Ezért ez elnökség felkéri 
az összes hegybírókat, hogy február hó 
5 án, kedden délelőtt 11 órakor az egyesü 
let helyiségéb.-n, 111, Hoffmann Jáno, utca 
11. szám alatt ezen rendelel ismertetése, 
valamint más megbeszélések miatt is teljes 
számbstt jelenjenek meg. Az elnökség.

— Tisztviselő-szövet Budapestről je
lentik: A pénzügyminiszter rendeletét bo
csátott ki, amely szerint azoknak a köz
alkalmazottaknak feleségei, akik a múlt 
alkalommal nem részesültek ruhtkedvez- 
ményben, azaz a kezelőnők, dijnokok és 
és altisztek feleségei egy rend nói ruhára 
vaió szövetet kapnak, összesen 450 korona 
kedvezményes árban A szövetek szétosz
tását a Magyar Köztisztviselők Fogyasztási 
és Termelő-értékesítő Szövelkez.-te fogja 
végezni.

— Kérelem. A jt-lm zes estély rende 
zőinek utolsó összejövetele ma, kedden 
este 8 órakor ler z a B-retvás kávéházban. > 
Pontos megjelenés ké.ünk Az estély kez
dete csütörtökön este 9 órakor lesz. A 
meghívottak igazoltatása a Kaszinó lépcső 
házában fog eszközöltetni. Csütörtökön 
éjféltől kezdve a Hornok étterem is kizá
rólag a meghívottak rendelkezésére lesz 
fentartva. Rendezőség.

— A belföldi csoniagdijszabás feb
ruár 1 étől a következő: 1 kiiogr-rmmig 
105 korona. 5 kilogr ammig 175, 10 kilo 
grammig 325 15 kilogrammig 475 és 20 
kilogrammig 652 koron", élelmiszerekre 75, 
135, 225, 325, illetve 425 korona. Terjedel
meseknél a dij másfélszerese jár.

— Az élelmiszerek vasúti tarifáinak 
leszállítása. A MÁV. legutóbbi tarifa 
emelése a rendszeres élelmiszerszállítást 
színié lehetetlenné tette és a vnsut ezzel 
nagyban hozzájárult az árak emelkedésé
hez. Emiatt a közönség és a gazdasági 
érdíkkípviseletek köréből már eddig is 
sok panasz hangzón ei. A minisztertanács 
legutóbbi ülésén a kérdéssel bzhatóan 
foglalkozták és elhatározták, hogy az élelmi 
szerek vasúti tarifáinak r vízióját ei fogják 
rendelni s valószínű, hogy *z élelmiszerek 
túl magas szállítási dijait le fogják szállítani,

— A faszeretet felkeltése az isko 
iákban Az Alföld fá-itásáról szóló tör 
vényjavsslattal legutóbb fog átkozott a 
Duna—Ti.-ziközi Mezőgazdasági Kamara 
igazgatóválasztmánya s egyebek között azt 
is elhatározta, hogy ? fásítás iránti kedvnek 
az ifjúság leikébe plántátása, a fák, cseme
ték megbecsülésének az iskolSkb n való 
tanítása ügyében a kultuszminiszter úrhoz 
felterjesztést intéz. A kultuszminiszter ur a 
felterjesztésre válaszolva, értesítette a Ka
marát, hogy a fstenyésztés előmozdítása 
ércekében nagyobb akció van folyamatban. 
A földmi velésúgyi miniszter ur a tanítók 
közöt' röpiratokat küld széjjel; tervbe véte
tett továbbá megfelelő ifjúsági (mesés) 
könyvek Íratása és szétküldése, végül pedig 
a kultuszminiszter ur az olvssókönyvekbz 
ilyn mű olvasmányok felvételét fogja elren 
delni Mindezen intézkedések bizonyára 
eredménnyel is fognak járni, mert igen fon 
tos, bog; különösen az ifjúság a fákat s a 
facsemetéket ne rongálja, hanem magbe 
csüije.

— Lóexportvasár. A földmivelé. ügyi 
miniszter hirdetményt adott ki m ly szerint 
február 12 töl 14 lg a Tattersaal és s ló- 
vásarlelepen, valamint a budapesti országos 
tenyész- es haszonállatváséri telepen ló- 
exportvásár lesz A vásárra számbeli és 
nembeli korlátozás nélkül felhajthatók hideg 
vérű lovak, a melegvérű lovak kö’ül azon
ban csakis félvér heréitek és a mezőgazda 
sági bizottság által közteriyésziésre sikál- 
mstlannak tatáit félvérmének A kiviteli ille
ték a következő: elsőrendű félvér után 
70000, másodrendű féivér után 45000, első
rendű hidegvérű ló után 50000, másod 
rendű hidegvérű ló után 35000 K.

— Aki a vhaiál* lal pofozkodik. A 
kedélyes vidéki élet jóirü humora csillan 
fel abban a tragikomikus incidensben, mely 
egy nagykőrösi tornaklub jelm«zes estélyén 
játszódott le. A legkülönbözőbb nuszkok 
között egy ottani úriember a »halál< jel
mezét vette magára. Tréfás jókedvében a 
a dévaj mulat ág közepeit szódsfrácscsöt 
engedett egy ttriasszory arcába, kinek 
férje azonban dühösen aiculütötte a locso 
lós kedvű »halál< t. Persze a viszont-pofon 
sem maradt el Az ügy befejezése a biró 
Ságnál lesz. A nagy körösiek mindenesetre 
hírnevet szegeztek maguknak azzal, hogy 
náluk még a *halái«-t is megpofozták 
^/VVWWWWWWWWWWWWWWN

Színházi műsor:
Kedd: Premierbérlet. Ofj'enbach Operett. Karácsonyi 

Ili, a Király színház tagjának vendégfelléptével. Fel

emelt helyárakkal.
Szerda: A) bérlet. Offtnbach. Operett.
Csütörtök: B) bérlet. Offenbaeh. Operett

MOZI.
Arábia! éjszakák. A várasl Mozgó 

januári műsorát m tiltókép n zárja be ezzel 
a 2 részes pazar filmi :m’kkei, mely az 
1001 éjszaka legszebb fejezetét varázsolja 
elő csodás művészi képekben. A hétfőn és 
kedden leiát .zásra kerülő I. rész után mind
járt szerdán és csütörtökön műsorra kerül 
a II. rész. A francia filmgyártás e nagysza
bású alkotásához cz:nzációs kísérő képek 
jönnek: Ar gói Híradó, Palhé revü, két 
Chaplin burleszk, egy F.-tty bohózat és egy 
a felvonásos nagy amjrikai vigjáiék : >A kis 
ördöge, melynek címszerepéi a legoájosabb 
amerikai brkfisprimadonna, M -ry P évost, 
játsza.

Heti műsor
Január 30-án Arábiái éjszakák. I. rész.
Január 31. és február 1-én Arábiái éjszakák. II. rész

A nemzetgyűlés mai ülése harmad
szori olvasásban tárgyalja a felhatal
mazási törvényjavaslatot, amely után 
külügyi természetű javaslatokra kerül 
a sor. — Egy rokkant katona tegnap
V. György angol király ellen merény
letet követett el. Mankóval támadt a 
királyra, de a rendőrök az utolsó pilla
natban visszarántották A merénylőt 
elmeállapotának megvizsgálása végett 
kórházba szállították. — A cseh kép
viselőház mai ülésén dr. Benes külügy
miniszter expozét mond s ebben fog
lalkozik a magyar politika fejlődésével 
is. — A stockholmi baloldali szocialista 
kongresszus felszólította a francia mun
kásságot, hogy az erőszak politikájával 
szemben a legkeményebb ellenállást 
fejtse ki.

Terménytőzsde hivatalos ^folyamai: 
Búza 76 !:g o.. tiszavidéki 12 900 -13 000, 
pestvidéki és du-Hntul 12800 — 12.900, 78 
Kg. OS tiszavid 'k: 12 700—12 800 pestvMéki 
és dunántúli 12600—12'700 rozs 8100 — 8200 
takarmányárpa 8000—8300, sörírpv 7800 — 
8000, zab 7800—8000, repce 14 000—
15.500, köles 8500-8800, korpa 5200 — 
5300, tengeri 7600—7700 korona.

A devizaközpont hivatalos árfolyamai

EGY DARAB MAGYAR KORON*

Napóleon arany — — 9900.
Angol font — — — — 12325.—12625.—
Dollár — — — — — 2660-------2735.—
francia frank — — — — 168 -------178 —
Svájci frank — _ — — 495 -------515 —
Német márka — — — — 0.10.-012.—
Lengyel márka — — — 0.08.75— 0.00.75
Román lel — — — — 12 50— 13.50—
Cseh korona — — — 76 -88-
Szerb dinár — — — — 21 50— 23.50

127 133
Osztrák korona — — — 0-0-37 — 00-39

A mai zürichi nyitás i
Zürich: Budapest 0 20'4 Berlin 

0 0144, Newyork 5 36'4, London 
24 83, Párts 32 80, Milánó 25 «5, Prága 
15 35, Zágráb —, Varsó V>/4, Bécs 
0 00 74, Osztrák bélyegzett 0 00 74, 
Szófia------ .Bukarest------ , Belgrád 4,60.
Hollandia — •—.
/WWWWWX/WWWWX/WWWWWW*

Laptulajdonol és kiadó 

ax HsS Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyoadt 

Részvénytársaiig.
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Piaci árjegyzék
1923. január 30.

Vereshagyma — — — — : kgr. 70'— 90-— ’ ; 
Széna-------------------------------- 1 q ‘000- 3200’ |
Szalma---------—-----------------1 q tOOZI 1400
Takarmányrépa — — — 1 q 600'— 700—'
Köles kása—-------------------- 1 liter. 210 — 230 —
Árpakása-------------------------- 1 liter. 140— 110— ■
tarhonya — — ---------■ — 1 liter. 120— 140*—

Marha élősúlyban---------— 1 kgr. 140— 220-
Borjú vlősúyban--------------- 1 kgr- 340 - 400 —
Birka élősúlyban---------— 1 kgr. 200 - 200 —
Bárány élősúlyban—--------- 1 kgr. — •__ i — ■—
Hízott sertés 4° o Htod.------- 1 kgr. 440. 550--
Marhahús — — — — — 1 kgr. <co -1 —
Borjúhús-------------------------- 1 kgr. 560— 620 —
Birkahús-------------------------------- 1 kgr. 440 - —
Bárányhus-------------------- -- 1 kgr. ■ — —• ■ —
Növendékhús — --------- 1 kgr. 440— —'
Sertéshús-------------------------- 1 kgr. 600— — •—
Füstölt sertéshús —--------- 1 kgr —.—
Fej és láb--------------------------- 1 kgr. 500---------
Frls szalonna--------- — — ’ kgr. soo- _ _
Sós szalonna —---------— 1 kgr. 880— ——
Zsír-------------------------------------- 1 kgr. 950— —
m,-------------------------------------- 1 kgr- 840— —.—
Bélzsir — — _---------— 1 kgr. 500- 6G0 -
Marhapacal — -- ------------— 1 kgr. —•— —
Virsli —-------------------- — 1 kgr. 500— — —
Füstölt szalonna — — — > kgr. 004V- • ——
Füstölt kolbász ...--------- 1 kgr. 760.- 700 —
Friss kolbász —-------------- 1 kgr. 610— Ő40 —
Csibe rántani — --- ----------- 1 pár. ——— •—
Pulyka-------------------------------- 1 kgr 620— 70Ci— |
Tyuk — —---------— — — 1 pár. ?600 2000
Kacsa--------- -----------------— 1 pár 2200 5500
Lúd-------------------------------------- ’ pár. 9u00 tOOU
Tojás--------- -----------------— 1 aib. 29 — 20 —
Harcsa — — — — — — 1 kgr. 1 —■—- —■—
Csuka — — — — — — 1 kgr. _ •— —•—
Ponty-------------------------------- 1 kgr. 500-60)-
Vegyeshal-------------------------- 1 kgr —•— —•—
Te)-------------------------------------- i liter. 40 — . 50—

i Tejfel-------------------------------- 1 liter. 200— ?00—
Tűrő-------------------------------------- 1 kg, 200 — 2C0 —
Juhtnró — — — — — — 1 kgr. - - —•_
Tehénsajt — — — — 1 kgr. 600— — —
Juh sajt — — — — — — 1 kgf- 700 - 800 —
V.j 1 kgr. 1100 900—
Dió -------------------------------- 1 kgr- 200 — 180—
Burgonya------------------------ 1 kgr 44— 40 —
Káposzta — — — — — 1 kgr 40— 44 —
Petrezselyem---------------1 csomó. —■ —•—
Sóska -------------------------------- 1 kgr. 15— 60-
Sárgarépa — — — — 1 csomó. 20— 10—
Zöldpaprika — — — — 1 drb. —•— i —•— ,
Gyökér-------------------------- 1
Fokhagyma— — — — —

csomó.
1 kér.

16— 24— 
100.— 90 —

4*44»«>'>***«»*»«4»«»4H«444«4444

Lebbencs — — - - — t liter 00— 100— I
Búza-------------------------------- — 1 <1 1-700- '2000
Árpa-------------- ----------------- - 1 M •— —■— t
Rozs — — —-------------- - i q 9000 c 600- .
Szőlő—-------------------------- - 1 kgr.
Barack őszi — — — — 1 kgr.
Ama — — — — — — — 1 kgr. —*_ »_•_ |
Tlüköralma — — — 1 kgr. —•  — •— i
Körte------------- > kgr -------

H ABLAK GITT, n
OLAJOK, KENŐCS ÉS GÉP H

♦ ♦ zsírok, bőrfesték és ♦ ♦
♦ ♦ LAKKOK MINDEN MENNYI- ♦ ♦

SÉOBEN A LEGOLCSÓBB ?♦ 
it :: ÁRON SZEREZHETI BE :: tt 

:: BÓDOGB H
♦ I FESTÉKRAKTÁRÁBA NAGYKŐRÖSI U II H

Elad'1 bérkocsi 20«s számú 
bérkocsi, . i (apóiba ■,

elies fölszereléssel joggal együtt bálái" 
eset mi it eladó. II, Jász Utes SÍ (Akácfa 
utca végét) özv. Tóth Andrásné 5088
•««>« •*■*« s»v«M«»»e»eé»» * *•*«

| MEG NYÍLT | j
| r Bélo i
J (SárkAiy, Lestár, Szőllöay cég volt beltagja) £

♦ rófös és divatáru üzlete •
# a Barátok temploma bejárata mellett, a
x Újdonságok ! Olcsó árak !
«**XX ♦♦♦♦•♦• «*«X*

„TURUL"
CIPŐGYÁR 
RÉSZVÉNYT. 
Nagykőrösi-utcza

Turul felülmúl 
minden cipőt 

kivitelben, tartósságban 
olcsósságban 1!

L BARANEK ISTVÁN
LAKATOS É S I 

• MECHANIKUS '
VI.,  Katona Józsefit 7 sz. alatt, r 

£ Elváilal minden e szakmába vágó munkát: » 
tőihely, kút, varrógép, kerékpár, atb. készi- < 
teáét pontos kivitelben él jutányos áron. ♦ 

| Speciális fegy verj a vitás. í 

I 2 fiú Tanulónak fei/étetlk. J 
*x w w ♦ * x ♦<♦♦♦♦•-* x ♦♦♦ ♦

Zsinor^ombolók 
és paszomántok

legolcsóbb árbun kaphatók 

Végn Zsigmond és Fia 
IV kér., Bánffy utca 11. szám. 5865

HA

nincs cselédje, ha
nincs nvndenese, ha
nincs kocsisa, ha
nincs rendes lakása, ha
nincs alkalmazottja, ha 
n*nes nevelönője, ha 

! nincs szakácsnője, ha í
; nincs bejárónője, ha

nincs mosónője, ha 
házat venni vagy el
adni akar, ha földet el
adni, béroeadni vagy 
bérleni akar, ha férjhez 
menni vagy házasodni 
óhajt; ; : : ; :

HIRDESSEN 
a Kecskeméti Lapokban.

Fli7á»*V4JÍt •>’ •‘ocs'kötö kötél 
—IVCÖLCH 29 ín délután ! és 2 
éra között a Csongrádi kaputól Biu bó vas 
kereskedéséig. Becsülete norg alálut kérem 
hozza vissza Csongrádi ut 14 szám alá 
Nagy Mihályhoz, ahol a kötélnek teljes 
értékét mn--knpir mivel r**m*’ envém volt.

Házasulandók figyelmébe!
A kgszebb, a legjobb 5 legolcsó! b^n 
csakis Kováéi Sándor eBitalosnál 
készülitek, úgymint: háló, ebédlő, 
uriszobn, konyhaberendezéseV, 
leányszobák. Megrendeléseket a lég 

jután)csatban elváltok

Kovács Sándor 
épület- és műbútor aettalosmestér 

III ker, Mária utca 16 szám.
Az össze;, műhelyemből kikerült mu 
káért jótállást váhlok, ugyancsak háló 
szobák, szekrények, ágvak, konyhabú c 

rck készen kaphatók.

Állandó nagy raktár 
mindennemű 

fűszer-, csemege- és 
löszerárukban

Gyenes ;; és Fiai utóda
cégnél. 5622

Arany, ezüst, brilliánsért 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas*bb napi árat fiáét 

PÁSZTOR PÁL 
órás és ékszerész, Aruyiy JAnos u 8 
ahol arany-, erőst és óra-javítások, vésnőki 
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek 
Óra-, arany- és ezüst tárgyakban állandó raktár.

x«* xx**« xx xx» xxxx xx 
1 ARANYÉRT, EZÜSTÉRT, | 
♦brilliánsért: 
; a tegmagasubb napiárat fizeti « 

|Gyenes László | 
órásésékszerécz ♦
Arany János utca 7 X

■» Óra és ékszerjavitások gyorsan <• 
J eszközöltetnek \
♦ » « ♦ x>x ♦ o x • x ♦ ♦ • ♦ «• * « x ♦ ♦ 
341221922 szám.

Hirdetmény.
Kecskemét ih város közönsége ? Kd 

tona József sétatéren épülőben lévő városi 
múzeum épület asztalos, Iskatos , mázod 
és üveges munkálataira nyiivá’OS ,áit tr s 
be i versenytárgyalási hirdet

Szabálytretűen kiállított ajanlstok legké 
sebb 19:3 évi feh-uár hó T nzpiáir óéi 
eiött 11 óráig ad ndók be a th mérnöki 
teivaUiná1, aho: az flg.rc vonatkozó teivek, 
leírások, költségvetés és ajánlati úrbpok 
meizsz-rezhelék 50 koro-a előállítási díj 
ellenében és minőén rgyvb szükséges f I 
világositás a hivatalos órák alatt ugyanott 
megadatnak

Kecskemét, 1923 évi január hó 17.
Városi tanács 

Pataki Albert f ü « t e r k e r e s k e 
délébe ügyes és Jómegjelené C 

fiatal segéd felvétetik. 
Értesítés !

Tisztelettel értesítjük a kreíkeméti építtető 
közönséget, hojy a mai napiéi minden 
nemű ácsmunkaka! cs»k a tulajdonosok éi 
válla,unk Tisztelettel

h Kecskeméti Ácsmesterek.

Uj és O-borokat bármilyen mennyiségben 
a legmagasabb napi úron 
vásárol a


